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Bijlage 2 – Salarisschalen 
(op grond van hoofdstuk 5 cao) 

1. Salarisnummers en bedragen voor medewerkers 
Bedragen in euro’s per maand bij een voltijds dienstverband van 36 uur per week. 

Nummer. 1-1-2025 
 

1-7-2025 
+ 2,5% 

1-1-2026 
minimum-

uursalaris € 16 

1-9-2026 
+ 1,5% 

1 2.2051.a 2.2051.a 2.5061.b 2.5061.b 
2 2.2051.a 2.2051.a 2.5061.b 2.5061.b 
3 2.2051.a 2.223 2.5061.b 2.5061.b 
4 2.223 2.279 2.5061.b 2.5061.b 
5 2.280 2.337 2.5061.b 2.5061.b 
6 2.336 2.394 2.5061.b 2.5061.b 
7 2.391 2.451 2.5061.b 2.5061.b 
8 2.456 2.517  2.555 
9 2.519 2.582  2.621 

10 2.577 2.641  2.681 
11 2.642 2.708  2.749 
12 2.709 2.777  2.819 
13 2.777 2.846  2.889 
14 2.844 2.915  2.959 
15 2.917 2.990  3.035 
16 2.990 3.065  3.111 
17 3.061 3.138  3.185 
18 3.135 3.213  3.261 
19 3.211 3.291  3.340 
20 3.292 3.374  3.425 
21 3.371 3.455  3.507 
22 3.450 3.536  3.589 
23 3.541 3.630  3.684 
24 3.625 3.716  3.772 
25 3.709 3.802  3.859 
26 3.799 3.894  3.952 
27 3.895 3.992  4.052 
28 3.987 4.087  4.148 
29 4.085 4.187  4.250 
30 4.183 4.288  4.352 
31 4.283 4.390  4.456 
32 4.387 4.497  4.564 
33 4.490 4.602  4.671 
34 4.592 4.707  4.778 
35 4.705 4.823  4.895 
36 4.812 4.932  5.006 
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37 4.930 5.053  5.129 
38 5.046 5.172  5.250 
39 5.167 5.296  5.375 
40 5.287 5.419  5.500 
41 5.408 5.543  5.626 
42 5.535 5.673  5.758 
43 5.659 5.800  5.887 
44 5.794 5.939  6.028 
45 5.928 6.076  6.167 
46 6.063 6.215  6.308 
47 6.203 6.358  6.453 
48 6.348 6.507  6.605 
49 6.498 6.660  6.760 
50 6.639 6.805  6.907 
51 6.793 6.963  7.067 
52 6.946 7.120  7.227 
53 7.102 7.280  7.389 
54 7.258 7.439  7.551 
55 7.429 7.615  7.729 
56 7.597 7.787  7.904 
57 7.765 7.959  8.078 
58 7.938 8.136  8.258 
59 8.116 8.319  8.444 
60 8.298 8.505  8.633 
61 8.480 8.692  8.822 
62 8.666 8.883  9.016 
63 8.856 9.077  9.213 
64 9.051 9.277  9.416 
65 9.250 9.481  9.623 
66 9.453 9.689  9.834 

 

1.a Minimum-uursalaris tot 1 januari 2026 
Sinds 1 januari 2024 geldt een minimum-uursalaris van € 14,08. Dit komt in 2025 overeen 
met een maandsalaris van € 2.205 (€ 14,08 x 1.879,2 / 12). Bij iedere salarisstijging wordt 
gecontroleerd of dit bedrag niet onder het wettelijk minimumloon (WML) ligt. Daarna wordt 
gecontroleerd of de rekenkundige bedragen van de salarisnummers niet lager zijn dan dit 
minimum. Zo ja, dan wordt het bedrag van het salarisnummer gelijkgesteld aan dit 
minimumbedrag. De rekenkundige salarisbedragen blijven wel de basis vormen voor het 
berekenen van de salarisstijgingen. 

Het WML bedraagt per 1 januari 2025 € 14,06 per uur. Dat is lager dan het minimum-
uursalaris van € 14,08 dat cao-partijen hebben afgesproken. Voor salarisnummer 1 tot en met 
3 is het rekenkundige salarisbedrag per 1 januari 2025 lager dan € 2.205. En per 1 juli 2025 
geldt dit voor salarisnummer 1 en 2. De bedragen zijn daarom gelijkgesteld aan het minimum 
van € 2.205. 
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De rekenkundige salarisbedragen per 1 januari 2025 zijn: 
1 – 2.063; 2 – 2.116; 3 – 2.169. 

De rekenkundige salarisbedragen per 1 juli 2025 zijn: 
1 – 2.115; 2 – 2.169. 

1.b Minimum-uursalaris vanaf 1 januari 2026 
Vanaf 1 januari 2026 geldt een minimum-uursalaris van € 16,-. Dit komt in 2026 overeen met 
een maandsalaris van € 2.506 (€ 16 x 1.879,2 / 12). Er valt nog niet te controleren of dit 
bedrag onder het wettelijk minimumloon (WML) per 1 januari 2026 ligt. Er is wel 
gecontroleerd of de rekenkundige bedragen van de salarisnummers niet lager zijn dan dit 
minimum. 

Voor salarisnummer 1 tot en met 7 is het rekenkundige salarisbedrag op 1 januari 2026 lager 
dan € 2.506. De bedragen zijn daarom gelijkgesteld aan het minimum van € 2.506. In de 
salaristabel zijn alleen de bedragen voor salarisnummer 1 tot en met 7 opgenomen omdat per 
1 januari 2026 alleen het minimum-uursalaris wijzigt. De bedragen van de overige 
salarisnummers blijven ongewijzigd. 

Voor salarisnummer 1 tot en met 7 is het rekenkundige bedrag ook op 1 september 2026 
lager dan € 2.506. De bedragen zijn daarom gelijkgesteld aan het minimum van € 2.506. 

De rekenkundige salarisbedragen zijn (1 januari 2026): 
1 – 2.115; 2 – 2.169; 3 – 2.223; 4 – 2.279; 5 – 2.337; 6 – 2.394; 7 – 2.451. 

De rekenkundige salarisbedragen per 1 september 2026 zijn: 
1 – 2.147; 2 – 2.202; 3 – 2.256; 4 – 2.313; 5 – 2.372; 6 – 2.430; 7 – 2.488. 
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2. Salarisschalen 
Tabellen met salarisschalen bij een voltijds dienstverband van 36 uur per week. 

2.1 Salarisbedragen per maand per 1 januari 2025 
 
Schaal 1 Schaal 2 Schaal 3 Schaal 4 Schaal 5 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

1 2.205 3 2.205 5 2.280 7 2.391 8 2.456 
2 2.205 4 2.223 6 2.336 8 2.456 9 2.519 
3 2.205 5 2.280 7 2.391 9 2.519 10 2.577 
4 2.223 6 2.336 8 2.456 10 2.577 11 2.642 
5 2.280 7 2.391 9 2.519 11 2.642 12 2.709 
6 2.336 8 2.456 10 2.577 12 2.709 13 2.777 
7 2.391 9 2.519 11 2.642 13 2.777 14 2.844 
8 2.456 10 2.577 12 2.709 14 2.844 15 2.917 
9 2.519 11 2.642 13 2.777 15 2.917 16 2.990 
    14 2.844 16 2.990 17 3.061 
      17 3.061 18 3.135 
        19 3.211 
        20 3.292 

 

Schaal 6 Schaal 7 Schaal 8 Schaal 9 Schaal 10 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

10 2.577 15 2.917 18 3.135 22 3.450 26 3.799 
11 2.642 16 2.990 19 3.211 23 3.541 27 3.895 
12 2.709 17 3.061 20 3.292 24 3.625 28 3.987 
13 2.777 18 3.135 21 3.371 25 3.709 29 4.085 
14 2.844 19 3.211 22 3.450 26 3.799 30 4.183 
15 2.917 20 3.292 23 3.541 27 3.895 31 4.283 
16 2.990 21 3.371 24 3.625 28 3.987 32 4.387 
17 3.061 22 3.450 25 3.709 29 4.085 33 4.490 
18 3.135 23 3.541 26 3.799 30 4.183 34 4.592 
19 3.211 24 3.625 27 3.895 31 4.283 35 4.705 
20 3.292 25 3.709 28 3.987 32 4.387 36 4.812 
21 3.371 26 3.799 29 4.085 33 4.490 37 4.930 
22 3.450 27 3.895 30 4.183 34 4.592 38 5.046 
23 3.541   31 4.283 35 4.705 39 5.167 
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Schaal 11 Schaal 12 Schaal 13 Schaal 14 Schaal 15 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

30 4.183 35 4.705 40 5.287 46 6.063 52 6.946 
31 4.283 36 4.812 41 5.408 47 6.203 53 7.102 
32 4.387 37 4.930 42 5.535 48 6.348 54 7.258 
33 4.490 38 5.046 43 5.659 49 6.498 55 7.429 
34 4.592 39 5.167 44 5.794 50 6.639 56 7.597 
35 4.705 40 5.287 45 5.928 51 6.793 57 7.765 
36 4.812 41 5.408 46 6.063 52 6.946 58 7.938 
37 4.930 42 5.535 47 6.203 53 7.102 59 8.116 
38 5.046 43 5.659 48 6.348 54 7.258 60 8.298 
39 5.167 44 5.794 49 6.498 55 7.429 61 8.480 
40 5.287 45 5.928 50 6.639 56 7.597 62 8.666 
41 5.408 46 6.063 51 6.793 57 7.765 63 8.856 
42 5.535 47 6.203 52 6.946 58 7.938 64 9.051 
43 5.659 48 6.348 53 7.102 59 8.116 65 9.250 
44 5.794 49 6.498 54 7.258 60 8.298 66 9.453 

 

2.2 Salarisbedragen per maand per 1 juli 2025 
 
Schaal 1 Schaal 2 Schaal 3 Schaal 4 Schaal 5 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

1 2.205 3 2.223 5 2.337 7 2.451 8 2.517 
2 2.205 4 2.279 6 2.394 8 2.517 9 2.582 
3 2.223 5 2.337 7 2.451 9 2.582 10 2.641 
4 2.279 6 2.394 8 2.517 10 2.641 11 2.708 
5 2.337 7 2.451 9 2.582 11 2.708 12 2.777 
6 2.394 8 2.517 10 2.641 12 2.777 13 2.846 
7 2.451 9 2.582 11 2.708 13 2.846 14 2.915 
8 2.517 10 2.641 12 2.777 14 2.915 15 2.990 
9 2.582 11 2.708 13 2.846 15 2.990 16 3.065 
    14 2.915 16 3.065 17 3.138 
      17 3.138 18 3.213 
        19 3.291 
        20 3.374 
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Schaal 6 Schaal 7 Schaal 8 Schaal 9 Schaal 10 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

10 2.641 15 2.990 18 3.213 22 3.536 26 3.894 
11 2.708 16 3.065 19 3.291 23 3.630 27 3.992 
12 2.777 17 3.138 20 3.374 24 3.716 28 4.087 
13 2.846 18 3.213 21 3.455 25 3.802 29 4.187 
14 2.915 19 3.291 22 3.536 26 3.894 30 4.288 
15 2.990 20 3.374 23 3.630 27 3.992 31 4.390 
16 3.065 21 3.455 24 3.716 28 4.087 32 4.497 
17 3.138 22 3.536 25 3.802 29 4.187 33 4.602 
18 3.213 23 3.630 26 3.894 30 4.288 34 4.707 
19 3.291 24 3.716 27 3.992 31 4.390 35 4.823 
20 3.374 25 3.802 28 4.087 32 4.497 36 4.932 
21 3.455 26 3.894 29 4.187 33 4.602 37 5.053 
22 3.536 27 3.992 30 4.288 34 4.707 38 5.172 
23 3.630   31 4.390 35 4.823 39 5.296 

 

Schaal 11 Schaal 12 Schaal 13 Schaal 14 Schaal 15 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

30 4.288 35 4.823 40 5.419 46 6.215 52 7.120 
31 4.390 36 4.932 41 5.543 47 6.358 53 7.280 
32 4.497 37 5.053 42 5.673 48 6.507 54 7.439 
33 4.602 38 5.172 43 5.800 49 6.660 55 7.615 
34 4.707 39 5.296 44 5.939 50 6.805 56 7.787 
35 4.823 40 5.419 45 6.076 51 6.963 57 7.959 
36 4.932 41 5.543 46 6.215 52 7.120 58 8.136 
37 5.053 42 5.673 47 6.358 53 7.280 59 8.319 
38 5.172 43 5.800 48 6.507 54 7.439 60 8.505 
39 5.296 44 5.939 49 6.660 55 7.615 61 8.692 
40 5.419 45 6.076 50 6.805 56 7.787 62 8.883 
41 5.543 46 6.215 51 6.963 57 7.959 63 9.077 
42 5.673 47 6.358 52 7.120 58 8.136 64 9.277 
43 5.800 48 6.507 53 7.280 59 8.319 65 9.481 
44 5.939 49 6.660 54 7.439 60 8.505 66 9.689 

 

  



 

 
 
 

Cao Kinderopvang 2025-2026  Pagina | 8 

2.3 Salarisbedragen per maand schaal 1 tot en met 4 per 1 januari 2026 
Toelichting 
Per 1 januari 2026 wordt het minimum-uursalaris verhoogd naar € 16. Dat leidt voor 2026 tot een 
minimummaandsalaris van € 2.506 (€ 16 x 1.879,2 / 12 = € 2.506). De rekenkundige salarisbedragen 
van salarisnummer 1 tot en met 7 zijn lager dan dit minimumbedrag. Salarisnummer 1 tot en met 7 
worden daarom gelijkgesteld aan het verhoogde minimum-uursalaris. Dit heeft consequenties voor 
schaal 1 tot en met 4. De salarisbedragen van de overige salarisschalen blijven ongewijzigd. 

Schaal 1 Schaal 2 Schaal 3 Schaal 4 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

1 2.506 3 2.506 5 2.506 7 2.506 
2 2.506 4 2.506 6 2.506 8 2.517 
3 2.506 5 2.506 7 2.506 9 2.582 
4 2.506 6 2.506 8 2.517 10 2.641 
5 2.506 7 2.506 9 2.582 11 2.708 
6 2.506 8 2.517 10 2.641 12 2.777 
7 2.506 9 2.582 11 2.708 13 2.846 
8 2.517 10 2.641 12 2.777 14 2.915 
9 2.582 11 2.708 13 2.846 15 2.990 
    14 2.915 16 3.065 
      17 3.138 

 

2.4 Salarisbedragen per maand per 1 september 2026 
 
Schaal 1 Schaal 2 Schaal 3 Schaal 4 Schaal 5 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

1 2.506 3 2.506 5 2.506 7 2.506 8 2.555 
2 2.506 4 2.506 6 2.506 8 2.555 9 2.621 
3 2.506 5 2.506 7 2.506 9 2.621 10 2.681 
4 2.506 6 2.506 8 2.555 10 2.681 11 2.749 
5 2.506 7 2.506 9 2.621 11 2.749 12 2.819 
6 2.506 8 2.555 10 2.681 12 2.819 13 2.889 
7 2.506 9 2.621 11 2.749 13 2.889 14 2.959 
8 2.555 10 2.681 12 2.819 14 2.959 15 3.035 
9 2.621 11 2.749 13 2.889 15 3.035 16 3.111 
    14 2.959 16 3.111 17 3.185 
      17 3.185 18 3.261 
        19 3.340 
        20 3.425 
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Schaal 6 Schaal 7 Schaal 8 Schaal 9 Schaal 10 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

10 2.681 15 3.035 18 3.261 22 3.589 26 3.952 
11 2.749 16 3.111 19 3.340 23 3.684 27 4.052 
12 2.819 17 3.185 20 3.425 24 3.772 28 4.148 
13 2.889 18 3.261 21 3.507 25 3.859 29 4.250 
14 2.959 19 3.340 22 3.589 26 3.952 30 4.352 
15 3.035 20 3.425 23 3.684 27 4.052 31 4.456 
16 3.111 21 3.507 24 3.772 28 4.148 32 4.564 
17 3.185 22 3.589 25 3.859 29 4.250 33 4.671 
18 3.261 23 3.684 26 3.952 30 4.352 34 4.778 
19 3.340 24 3.772 27 4.052 31 4.456 35 4.895 
20 3.425 25 3.859 28 4.148 32 4.564 36 5.006 
21 3.507 26 3.952 29 4.250 33 4.671 37 5.129 
22 3.589 27 4.052 30 4.352 34 4.778 38 5.250 
23 3.684   31 4.456 35 4.895 39 5.375 

 

Schaal 11 Schaal 12 Schaal 13 Schaal 14 Schaal 15 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

Nr. Salaris- 
bedrag 

30 4.352 35 4.895 40 5.500 46 6.308 52 7.227 
31 4.456 36 5.006 41 5.626 47 6.453 53 7.389 
32 4.564 37 5.129 42 5.758 48 6.605 54 7.551 
33 4.671 38 5.250 43 5.887 49 6.760 55 7.729 
34 4.778 39 5.375 44 6.028 50 6.907 56 7.904 
35 4.895 40 5.500 45 6.167 51 7.067 57 8.078 
36 5.006 41 5.626 46 6.308 52 7.227 58 8.258 
37 5.129 42 5.758 47 6.453 53 7.389 59 8.444 
38 5.250 43 5.887 48 6.605 54 7.551 60 8.633 
39 5.375 44 6.028 49 6.760 55 7.729 61 8.822 
40 5.500 45 6.167 50 6.907 56 7.904 62 9.016 
41 5.626 46 6.308 51 7.067 57 8.078 63 9.213 
42 5.758 47 6.453 52 7.227 58 8.258 64 9.416 
43 5.887 48 6.605 53 7.389 59 8.444 65 9.623 
44 6.028 49 6.760 54 7.551 60 8.633 66 9.834 

 

3. Medewerkers Participatiewet 
Medewerkers die onder de Participatiewet vallen krijgen een salaris volgens het wettelijk 
minimumloon. De bedragen zijn vastgelegd in de Wet Minimumloon en 
Minimumvakantiebijslag (WML). Het wettelijk minimumuurloon bedraagt vanaf 1 januari 2025 
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voor een medewerker van 21 jaar en ouder € 14,06. Dat leidt tot een maandsalaris van 
€ 14,06 x 1.879,2 / 12 = € 2.201,80. De brutobedragen (en mogelijke wijzigingen daarop) van 
het wettelijk minimumloon en het minimumjeugdloon worden gewoonlijk twee keer per jaar 
vastgesteld: per 1 januari en 1 juli. Zodra medewerkers niet meer onder de Participatiewet 
vallen, worden zij volgens het Functieboek Kinderopvang ingeschaald in de bij die functie 
behorende salarisschaal in de startperiodiek. 
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